1

 2

 3

地方創生 SDGs 金融調査・研究会（第 4 回）の開催結果について 4

 (概要) 5

 6

○日時：令和 2 年 8月 24日 (月)  14:00-16:00 7

 8

○場所：Zoomによる開催 9

 10

○出席委員：村上座長、竹ケ原座長代理、金井委員、蟹江委員、篠崎委員、三宅委員、 11

松村委員代理、塩原委員代理 12

 13

○議事総括 14

①これまでの活動の振り返り 15

○事務局より、地方創生 SDGs の全体像及び昨年度成果について説明があった。 16

 17

②本年度の検討会活動目的と進め方の確認 18

○事務局より、本年度の活動の目的及び本年度の活動計画について説明があった。 19

 20

③登録・認証制度の目的と役割、ガイドラインの記載粒度に関する議論 21

○事務局より、登録・認証制度の目的と役割につき、説明を行った。 22

○事務局より、ガイドラインの記載粒度につき、説明を行い、以下を合意された。 23

 登録・認証制度のガイドラインには、本制度の基本的な考え方に加えて、認証に係る個別の24

要求事項を示す 25

 26

○事務連絡 27

次回は 9 月 25日（金）14:00-16:00 に開催予定 28

以上 29

資料１